
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Maio de 2023. 17

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, através 
de seu Presidente, o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, 
comunica aos interessados que homologou o resultado 
do certame licitatório abaixo informado.
Pregão Presencial Nº 001/2023 - do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE (LOTE ÚNICO). Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 
e troca de peças, em aparelhos climatizantes condi-
cionadores de ar de pequeno, médio e grande porte, 
e cortinas de ar da Câmara Municipal de Linhares, 
em conformidade com o Processo Administrativo nº 
001258/2023.
Vencedor: F. MORO - REFRIGERAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS
Valor total: R$ 99.999,25 (noventa e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco 
centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.01.0002

Linhares - ES, 11 de maio de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1084217

Pinheiros

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

A Câmara Municipal de Pinheiros/ES, através do seu 
pregoeiro, todos que, Tendo em vista o Parecer Jurídico, 
com relação ao procedimento e julgamento da Licitação, 
na modalidade na modalidade Pregão Presencial 
003/2023, cujo objeto é a a Contratação exclusiva de 
microempresa e empresa de pequeno porte para a 
execução dos serviços de Operação de Som, instalação 
de equipamentos, Gravação dos Áudios das Sala das 
Sessões Plenária, Eventos Gerais internos e externos 
da Câmara Municipal e Manutenção Preventiva dos 
Equipamentos de Sonorização da Câmara Municipal 
de Pinheiros, conforme condições, especificações e 
quantidades estabelecidas no presente Projeto Básico 

(Anexo 01), sendo que a empresa MAUCYR CARLOS 
ZANONI JUNIOR 11470359707 - MEI- CNPJ n° 
38.246.593/0001-43 arrematou pelo valor global de 
22.290,00 (vinte e dois mil duzentos e noventa 
reais);

H O M O L O G O, a decisão do Pregoeiro.

Câmara Municipal de Pinheiros/ES.
Em, 10 de maio de 2023.

EDVAN SILVA ALVES
PRESIDENTE

Protocolo 1084424

Entidades Municipais

Consórcio Público da Região Expandida Sul do Espírito 
Santo  - CIM Expandida Sul -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.

Processo Administrativo Nº 277/2023.
O Consórcio Público da Região Expandida Sul - CIM 
Expandida Sul/ES, torna público a Adesão à Ata de 
Registro de Preços Nº 034/2022, processo nº 136/2022, 
através do Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
nº 003/2022, realizado, pelo Consórcio Público da 
Região Norte do Espírito Santo- CIM Norte/ES, cujo 
objeto é o registro de preços para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO 
DE CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE, SISTEMA DE 
GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL, SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA E 
ASSESSORIA TÉCNICA PARA O CONSÓRCIO E TODOS 
OS ENTES CONSORCIADOS A ESTE CONSÓRCIO, 
ABRANGENDO: INSTALAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, 
IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS, MANUTENÇÃO MENSAL, 
ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO, ASSESSORIA E 
TREINAMENTO DOS USUÁRIOS.
Fornecedor: RG System Informática EIRELI - EPP.
CNPJ: 07.712.399/0001-82.
Valor: R$ 2.087.600,00 (dois milhões, oitenta e sete 
mil e seiscentos reais).
ID (TCEES): 2023.501C2600007.16.0001

Anchieta, 03 de maio de 2023.
FABRICIO PETRI

Presidente do CIM EXPANDIDA SUL
Protocolo 1084150


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-11T23:20:57-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




